                      REPUBLIKA E SHQIPERISE

                      Keshilli i Ministrave

                             VENDIM 

                      Nr. 46 Date 14.2.1994

                               PER

  DISA NDRYSHIME NE V.K.M. NR.269, DATE 25.6.1992 "PER NDARJEN 

     ADMINISTRATIVO-TOKESOSRE  TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE"

     Ne zbatim te nenit 2, te ligjit nr.7572, date 10.6.1992 "Per

organizmimin  dhe funksionimin e pushtetit lokal", Keshilli i

Ministrave

                         V E N D O S I :

     1. Fashati Mali KOlajt shkeputet nga komuna Balldren i Ri i

rrethit te Lezhes dhe lidhet me komunen Velipoje te rrethit te

Shkodres.

     2. Qendra e komunes se Zall-Herrit te rrethit te Tiranes te

kete ne fshatin Zall-Herr.

     3. Fshati Dervishaj shkeputet nga komuna e Buzit dhe lidhet me

komunen e Luftinjes te rrethit te Tepelenes. 

     4. Ne rrethin e Gramshit komuna e Sojnikut emertohet komuna

Kukur dhe qendra e komunes nga Sojniku vendose ne Kukur.

     5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen kryesite e

keshillave te rretheve Lezhe, Shkoder, Tirane, Tepelene e Gramsh,

sipas perkatesise.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

                               KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE

                                             ALEKSANDER MEKSI     

